[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
	09 августа 2012 года
	 №  262

	Об изъятии муниципального имущества Подпорожского городского поселения из хозяйственного ведения МУП «Подпорожские коммунальные системы» и передаче ООО «Теплоснаб» на условиях аренды

В целях повышения качества предоставления услуг по теплоснабжению, а также  социального обеспечения населения, охраны здоровья граждан на территории                             МО «Подпорожское городское поселение», руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 16.11.2009 г. № 15, в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 26.09.2011 года № 182 «О передаче администрации                       МО «Подпорожский муниципальный район» осуществление части полномочий администрации МО «Подпорожское городское поселение» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения», Соглашением о передаче Администрации муниципального образования «Подпорожского муниципального района Ленинградской области» осуществления части полномочий Администрации муниципального образования Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения от 30.12.2011 г., Совет депутатов Подпорожского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Принимая во внимание обращение директора МУП «Подпорожские коммунальные системы» Бужинского Е.А. от 23.07.2012 г. № 756 об изъятии  из хозяйственного ведения имущества, согласовать перечень муниципального имущества муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», подлежащего изъятию из хозяйственного ведения                            МУП «Подпорожские коммунальные системы», согласно приложению 1.
2. Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» изъять из хозяйственного ведения МУП «Подпорожские коммунальные системы» муниципальное имущество муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», указанное в приложении 1 к настоящему решению.
3. Руководствуясь п. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», принимая во внимание обращение генерального директора ООО «Теплоснаб» Воротова Ю.В. от 07.08.2012 г. № 11, передать ООО «Теплоснаб» муниципальное имущество муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению 2 на условиях аренды сроком на 11 (одиннадцать) месяцев для оказания услуг по теплоснабжению населения на территории Подпорожского городского поселения.
4. Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» после вступления в силу настоящего решения оформить передачу указанного в приложении 2 муниципального имущества в аренду ООО «Теплоснаб».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня получения разрешения Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области о предоставлении ООО «Теплоснаб» муниципальной преференции путем передачи муниципального имущества на условиях аренды без торгов сроком на 11 (одиннадцать) месяцев.
6. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава муниципального образования
	В.В. Мосихин

Приложение 1
к решению Совета депутатов Подпорожского городского поселения

от  09 августа 2012 г. № 262
Перечень муниципального имущества муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», подлежащего изъятию их хозяйственного ведения МУП «Подпорожские коммунальные системы»
	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Кол-во
	Сумма амортизации за 2011 г., руб.

	1
	Сети ГВС к ж/д ул.Речников 1-а
	7901,40
	5524,35
	2377,05
	1
	316,08

	2
	Сети ГВС к ж/д ул.Клубная,18,20 п.м.
	10535,20
	7269,51
	3265,69
	1
	421,44

	3
	Магистральные сети ГВС 505 п.м. Ольховец
	213337,00
	147203,27
	66133,73
	1
	8533,44

	4
	Сети ГВС 55 п.м. к ж/д ул.Речников, д.3-а
	28971,70
	19990,26
	8981,44
	1
	1158,84

	5
	Водогреватель котельной
	8074,23
	3888,15
	4186,08
	1
	298,80

	6
	Здание котельной 2 БВК-2
	197272,32
	135526,27
	61746,05
	1
	9863,64

	7
	Оборудование для очистки
	30485,00
	18697,62
	11787,38
	1
	4877,64

	8
	Тепловые сети
	24944,40
	19290,78
	5653,62
	1
	997,80

	9
	Тепловые сети
	21320,00
	15060,37
	6259,63
	1
	852,84

	10
	Тепловые сети к ж/д 3-а
	57943,40
	39980,54
	17962,86
	1
	2317,68

	11
	Тепловые сети к ж/д 18
	21070,30
	14538,10
	6532,20
	1
	842,76

	12
	Магистральные тепловые сети
	384533,30
	265328,14
	119205,16
	1
	15381,36

	13
	Магистральные тепловые сети
	10535,20
	7269,51
	3265,69
	1
	421,44

	14
	Магистральные тепловые сети
	31605,70
	21807,72
	9797,98
	1
	1264,20

	15
	Тепловые сети 320 п.м.,ст.ул.Северная,1
	8320,00
	4631,18
	3688,82
	1
	332,76

	16
	Котел водогрейный "Луга"
	33600,00
	14098,01
	19501,99
	1
	1243,20

	17
	Котлы водогрейные 4 компл.
	65873,79
	34106,07
	31767,72
	1
	2437,32

	18
	Насос сетевой
	16000,00
	16000,00

	2

	19
	Расходный бак
	3000,00
	1525,50
	1474,50
	2
	111,00

	20
	Бак конденсационный
	13743,18
	7030,34
	6712,84
	1
	508,44

	21
	Трансформатор сварочный
	5260,23
	5260,23

	1

	22
	Блок мазутных фильтров 1
	5172,41
	2299,29
	2873,12
	1
	191,40

	23
	Подогреватель мазута 1 компл
	7880,10
	3502,98
	4377,12
	1
	291,60

	24
	Насос мазутный
	12872,09
	12872,09

	2

	25
	Здание котельной ГВС
	415848,89
	405244,57
	10604,32
	1
	10396,20

	26
	Контейнерная передвижная котельная установка
	26083,20
	23828,56
	2254,64
	1
	965,04

	27
	Здание мазутонасосной станции
	72573,59
	43544,16
	29029,43
	1
	3628,68

	28
	Емкость мазутная
	24722,04
	24722,04

	1

	29
	Мазутная емкость
	96983,60
	96983,60

	1

	30
	Котел паровой Е-1,09 М-3 (Э)
	541525,42
	184786,55
	356738,87
	1
	76463,40

	31
	Мазутовоз МАЗ 53-37 В747 КП
	504982,45
	189368,55
	315613,90
	1
	50498,28

	32
	Цистерна для мазута
	11020,80
	11020,80

	1

	33
	Тепловые сети
	311272,00

	1

	34
	Компрессор КВД-Г 1
	61559,32
	30271,80
	31287,52
	1

	35
	Компрессор КВД-Г 2
	61559,32
	30271,80
	31287,52
	1

	36
	Гидрант пожарный
	3420,00
	2322,75
	1097,25
	1

	37
	Пожарный гидрант
	3420,00
	527,25
	2892,75
	1

	38
	Здание котельной 9
	532305,20

	1

	39
	Здание электрокотельной 24
	41901,80

	1

	40
	Здание над а/скважиной 840 "а"

	1

	41
	Здание электролизной (отметка 90)
	106720,00
	46949,90
	59770,10
	1

	42
	Тепловые сети
	311272,00

	1

	43
	Осветительные сети ВЛ-100
	109584,80

	1

	44
	Теплотрасса кот.4
	246287,60
	246287,6

	1

	45
	Тепловые сети кот.8

	1

	46
	Наружные тепловые сети кот.4

	1

	47
	Теплотрасса кот.6
	158386,80
	90385,94
	68000,86
	1
	6335,52

	48
	Теплотрасса кот.6
	15808,00
	7012,25
	8795,75
	1
	632,28

	49
	Тепловые сети кот.3
	48920,00
	16143,91
	32776,09
	1
	1956,84

	50
	Теплосети ул.Конституции 1-а

	1

	51
	Теплосети ул.Комсомольская 7

	1

	52
	Теплосети д/с МЖБК

	1

	53
	Теплосети д/я кот 11

	1

	54
	Теплосети пр.Ленина 16-а

	1

	55
	Теплосети пр.Ленина 14-а

	1

	56
	Теплосети пр.Ленина 14

	1

	ИТОГО
	4926407,78
	2272372,31
	1347699,67
	59,00
	203539,92

Приложение 2
к решению Совета депутатов Подпорожского городского поселения

от  09  августа 2012 г. № 262
Перечень муниципального имущества муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», подлежащего передаче ООО «Теплоснаб» на условиях аренды
	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Кол-во
	Сумма амортизации за 2011 г., руб.

	1
	Сети ГВС к ж/д ул.Речников 1-а
	7901,40
	5524,35
	2377,05
	1
	316,08

	2
	Сети ГВС к ж/д ул.Клубная,18,20 п.м.
	10535,20
	7269,51
	3265,69
	1
	421,44

	3
	Магистральные сети ГВС 505 п.м. Ольховец
	213337,00
	147203,27
	66133,73
	1
	8533,44

	4
	Сети ГВС 55 п.м. к ж/д ул.Речников, д.3-а
	28971,70
	19990,26
	8981,44
	1
	1158,84

	5
	Водогреватель котельной
	8074,23
	3888,15
	4186,08
	1
	298,80

	6
	Здание котельной 2 БВК-2
	197272,32
	135526,27
	61746,05
	1
	9863,64

	7
	Оборудование для очистки
	30485,00
	18697,62
	11787,38
	1
	4877,64

	8
	Тепловые сети
	24944,40
	19290,78
	5653,62
	1
	997,80

	9
	Тепловые сети
	21320,00
	15060,37
	6259,63
	1
	852,84

	10
	Тепловые сети к ж/д 3-а
	57943,40
	39980,54
	17962,86
	1
	2317,68

	11
	Тепловые сети к ж/д 18
	21070,30
	14538,10
	6532,20
	1
	842,76

	12
	Магистральные тепловые сети
	384533,30
	265328,14
	119205,16
	1
	15381,36

	13
	Магистральные тепловые сети
	10535,20
	7269,51
	3265,69
	1
	421,44

	14
	Магистральные тепловые сети
	31605,70
	21807,72
	9797,98
	1
	1264,20

	15
	Тепловые сети 320 п.м.,ст.ул.Северная,1
	8320,00
	4631,18
	3688,82
	1
	332,76

	16
	Котел водогрейный "Луга"
	33600,00
	14098,01
	19501,99
	1
	1243,20

	17
	Котлы водогрейные 4 компл.
	65873,79
	34106,07
	31767,72
	1
	2437,32

	18
	Насос сетевой
	16000,00
	16000,00

	2

	19
	Расходный бак
	3000,00
	1525,50
	1474,50
	2
	111,00

	20
	Бак конденсационный
	13743,18
	7030,34
	6712,84
	1
	508,44

	21
	Трансформатор сварочный
	5260,23
	5260,23

	1

	22
	Блок мазутных фильтров 1
	5172,41
	2299,29
	2873,12
	1
	191,40

	23
	Подогреватель мазута 1 компл
	7880,10
	3502,98
	4377,12
	1
	291,60

	24
	Насос мазутный
	12872,09
	12872,09

	2

	25
	Здание котельной ГВС
	415848,89
	405244,57
	10604,32
	1
	10396,20

	26
	Контейнерная передвижная котельная установка
	26083,20
	23828,56
	2254,64
	1
	965,04

	27
	Здание мазутонасосной станции
	72573,59
	43544,16
	29029,43
	1
	3628,68

	28
	Емкость мазутная
	24722,04
	24722,04

	1

	29
	Мазутная емкость
	96983,60
	96983,60

	1

	30
	Котел паровой Е-1,09 М-3 (Э)
	541525,42
	184786,55
	356738,87
	1
	76463,40

	31
	Мазутовоз МАЗ 53-37 В747 КП
	504982,45
	189368,55
	315613,90
	1
	50498,28

	32
	Цистерна для мазута
	11020,80
	11020,80

	1

	33
	Тепловые сети
	311272,00

	1

PAGE
3